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wraz z pracownikami Starostwa Powiatowego

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
i Nowego 2024 Roku 

wszystkim mieszkańcom Powiatu Tarnobrzeskiego 
składamy serdeczne życzenia zdrowia, rodzinnego ciepła i spokoju.

Niech te szczególne Święta, 
tak głęboko zakorzenione w chrześcijańskiej i polskiej tradycji,

będą czasem wytchnienia, umacniania rodzinnych więzi 
i pozytywnych podsumowań mijającego roku. 

Nowy 2024 Rok niech będzie dla naszej lokalnej wspólnoty 
czasem pokoju, pomyślności i budującej zgody.
Serdecznie życzymy, aby wszystkie okoliczności 

w nadchodzącym roku sprzyjały spełnianiu naszych marzeń i planów. 
Niechaj będzie to dobry rok, 

tak w wymiarze osobistym, jak też społecznym.

Wicestarosta 
Tarnobrzeski

Jacek Rożek 

Przewodnicząca 
Rady Powiatu

Krystyna Rusin

Starosta 
Tarnobrzeski

Jerzy Sudoł

Na scyńscie, na zdrowie, na to Świnto Willijo, 

abyście byli zdrowi, weseli, jak w niebie janieli! 

Rosła lelija między lelijami, 

Narodził się Pon Jezus między bydlątkami 

a my te nowine głosimy, 

scyńscia, zdrowio Wom zycymy. 

                    Z lasowiackim pozdrowieniem

Wacław Smykla 
Przewodniczący 

Rady Miejskiej

Marek Mazur 
Burmistrz 

Miasta i Gminy
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Metody rankingów stosowane przez 
ich autorów – prof. Paweł Swianiewicz 
oraz Julita Łukomska - są niezmienne 
od lat, dzięki czemu można analizować 
zmiany pozycji poszczególnych jedno-
stek samorządowych. 

W rankingu - Liderzy inwestycji, auto-
rzy pod uwagę biorą całość wydatków 
majątkowych poniesionych przez samo-
rządy w ostatnich trzech latach (2020–
2022). Taka perspektywa czasowa 
pozwala uniknąć dużych, chwilowych 
wahań wskaźnika będącego podstawą 
rankingu. Mogą one wynikać z  tego, 
że wydatki inwestycyjne, zwłaszcza 
w mniejszych jednostkach, cechują się 
cyklicznością. W poszczególnych latach 
mogą być bardzo wysokie, co wiąże 
się z  realizacją ważnej inwestycji, aby 
potem okresowo spadać do niższego 
poziomu. W naszej Gminie, te wydatki 
utrzymują się od pewnego czasu na wy-
sokim poziomie, potwierdzeniem czego 
są wyniki wcześniejszych trzech ran-

kingów obejmujących lata 2017-2021, 
gdzie w  swojej kategorii nasza Gmina 
zajmowała odpowiednio 50, 21 i  19 
miejsce w  kraju. W  tym roku w  swojej 
kategorii gmin miejsko-wiejskich, na 630 
klasyfikowanych jednostek samorządu, 
Gmina Baranów Sandomierski zajęła 
55 miejsce w kraju i 1 miejsce na Pod-
karpaciu, z  wydatkami inwestycyjnymi 
w przeliczeniu na jednego mieszkańca 
w wysokości 1711,12 zł.

W  drugim analizowanym rankingu, 
autorzy określają kondycję finanso-
wą poszczególnych samorządów za 
pomocą wskaźnika nadwyżki opera-
cyjnej. Wartość nadwyżki operacyjnej 
to jeden z  najważniejszych wskaźni-
ków obrazujących sytuację finansową 
jednostki samorządowej. Decyduje 
ona o  możliwościach rozwojowych, tj. 
o  tym, ile środków możemy przezna-
czyć na nowe przedsięwzięcia po za-
spokojeniu bieżących potrzeb wydat-
kowych. W rankingu autorzy posługują 

się wskaźnikiem nadwyżki operacyjnej 
netto, uwzględniającym nie tylko różni-
cę między wielkością bieżących docho-
dów i  bieżących wydatków, ale także 
wielkość spłat wcześniejszego zadłu-
żenia. Prezentowany wskaźnik poka-
zuje wartości średnie z lat 2020-2022 r.

W  tym rankingu w  swojej kategorii 
gmin miejsko-wiejskich, na 631 klasyfi-
kowanych gmin, Gmina Baranów San-
domierski zajęła 140 miejsce w  kraju, 
awansując z  miejsca 191 w  rankingu 
obejmującym lata 2017-2019 i  3 miej-
sce na Podkarpaciu, z nadwyżką finan-
sową w przeliczeniu na jednego miesz-
kańca w wysokości 608,40 zł. 

Burmistrz Miasta i  Gminy Baranów 
Sandomierski Marek Mazur podkreśla, 
że jest to efekt pracy i zaangażowania 
wielu osób, którym na sercu leży roz-
wój naszej małej Ojczyzny, dlatego też 
należą się im wszystkim serdeczne po-
dziękowania za ich wkład w osiągnięcie 
tych satysfakcjonujących rezultatów.

Rankingi branżowego pisma samorządu terytorialnego 
,,WSPÓLNOTA’’ potwierdzają dużą aktywność inwestycyjną 

i dobrą sytuację finansową Gminy Baranów Sandomierski
Jesienią bieżącego roku ukazały się kolejne edycje rankingów branżowego pisma samorządu terytorial-

nego ,,WSPÓLNOTA’’– Liderzy inwestycji oraz Kondycja finansowa samorządów. Pierwszy z rankingów 
to najważniejsze coroczne zestawienie prezentujące aktywność inwestycyjną samorządów, drugi nato-
miast obrazuje ich sytuację finansową, która decyduje o możliwościach rozwojowych. 

Umowa na realizację zadania została 
podpisana 22 maja 2023 roku. W wyni-
ku przeprowadzonego przetargu wybra-
na została oferta firmy GREAT HOUSE 
Marcin Kobylarz z Rudnika nad Sanem.

Prace obejmowały rozbiórkę istnie-
jącego budynku ośrodka zdrowia oraz 
kompleksową budowę, w  tym samym 
miejscu nowego budynku usługowo-
-handlowego wraz zagospodarowaniem 
terenu wokół niego.

Mieszkańcy zyskają w centrum miej-
scowości nowoczesny budynek, któ-
rego forma nawiązuje do tradycyjnej 
zabudowy tego terenu. Prosta bryła, 

z  tzw. gankiem od frontu i  spadzistym 
dachem, taka zabudowa dominowała 
kiedyś w naszej przestrzeni i można ją 
cały czas zaobserwować na przykładzie 
starszych budynków zlokalizowanych 
na terenie naszej Gminy. Budynek jest 

jednokondygnacyjny i  znajdować się 
w nim będą pomieszczenia handlowe – 
powierzchnia marketowa o powierzchni 
275m² już została wynajęta, usługowe, 
ogólnodostępne toalety oraz pomiesz-
czenia ośrodka zdrowia. Dzięki wielo-
funkcyjności budynku, mieszkańcy będą 
mogli w  jednym miejscu załatwić kilka 
spraw. Budynek nie będzie posiadał ba-
rier architektonicznych i będzie przysto-
sowany dla osób niepełnosprawnych. 
Planowane otwarcie ośrodka zdrowia 
i marketu to pierwszy kwartał 2024 r. 

Inwestycja, która odmieni centrum 
miejscowości Wola Baranowska

Dobiegają końca prace przy budowie budynku usługowo-handlowe-
go w Woli Baranowskiej. Inwestycja ma przynieść mieszkańcom wiele 
korzyści i poprawić estetykę centrum miejscowości.
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Pierwszy żłobek w Gminie Baranów Sandomierski otwarty!
W  październiku w  obecności Posła na Sejm RP 

Pana Zbigniewa Chmielowca miało miejsce otwar-
cie żłobka w Baranowie Sandomierskim, utworzo-
nego w ramach rządowego programu „Maluch+”.

Żłobek został utworzony na parterze Zespołu Szkół i Placó-
wek w Baranowie Sandomierskim w pomieszczeniach znajdu-
jących się w najstarszej części szkoły. Opieką żłobkową zostało 
objętych dwudziestu najmłodszych mieszkańców naszej Gminy. 
Funkcję Dyrektora objęła wybrana w drodze konkursu miesz-
kanka Baranowa Sandomierskiego Pani Patrycja Pruś, posia-
dająca wieloletnie doświadczenie w opiece nad maluszkami.

W ramach projektu wykonano prace adaptacyjne sal użyt-
kowanych dotychczas jako sala lekcyjna i  pokój nauczy-
cielski, dostosowując je do wymo-
gów stawianych pomieszczeniom, 
w  których sprawowana jest opieka 
nad dziećmi do lat 3. W ramach za-
dania powstała sala zabaw w pełni 
wyposażona w  sprzęt typu: sza-
feczki, leżaczki, zabawki i  pomoce 
edukacyjne dla dzieci oraz pełne 
zaplecze sanitarne i  techniczne. 
Sala zabaw zlokalizowana jest od 
strony południowej, co powinno 
zapewniać dzieciom odpowiednią ilość światła, a  przez to 
dobre samopoczucie. Jednocześnie na potrzeby drzemki 

zamontowane zostały rolety umożli-
wiające zaciemnienie pomieszczenia, 
a  klimatyzacja zapewni optymalną 
temperaturę w  gorące dni. Na terenie 
Zespołu Szkół i Placówek w Baranowie 
Sandomierskim zostały także utworzo-
ne dwa place zabaw. Jeden dla dzieci 
żłobkowych, a drugi dla wychowanków 
przedszkola.

Koszt utworzenia żłobka wyniósł po-
nad 600 tys. z czego 561 802,52 złotych pozyskanych zosta-
ło z rządowego programu „Maluch+”. 

Modernizacja domu ludowego w Suchorzowie 
i części remizy w Dymitrowie Małym na ukończeniu 

Budynek Domu Ludowego w  miej-
scowości Suchorzów był w  bardzo 
złym stanie technicznym, gdyż od mo-
mentu powstania w  1952 roku nie był 
poddawany większym remontom, co 
powodowało coraz większe problemy 
w  jego eksploatacji. Obiekt tracił swoje 
funkcje, a  mieszkańcy w  coraz mniej-
szym stopniu chcieli z niego korzystać. 
Jednak w  ostatnich miesiącach budy-
nek przeszedł nie małą metamorfozę. 
W najbliższym czasie zostanie oddany 
do ponownego użytkowania lokalnej 
społeczności. 

Przebudowa budynku obejmowała, 
m.in.: kompleksowe prace termomo-
dernizacyjne ścian zewnętrznych, pod-
łóg i  stropu wraz z  wymianą stolarki 
okiennej i drzwiowej, przebudowę klatki 

schodowej wewnątrz budynku, przebu-
dowę schodów zewnętrznych z  budo-
wą podjazdu dla osób z niepełnospraw-
nościami, wykonanie tarasu od strony 
zachodniej budynku, przebudowę ukła-
du funkcjonalnego pomieszczeń wraz 
z przebudową instalacji: gazowej, cen-
tralnego ogrzewania, sanitarnej i elek-
trycznej wraz z wymianą oświetlenia na 
energooszczędne typu Led.

Ponadto, w  ramach realizowanych 
prac wykonane zostało zagospodaro-
wanie terenu wokół budynku obejmu-
jące, m.in. budowę parkingu dla osób 
korzystających z obiektu.

Wykonawcą była firma TREEBUD 
Sp. z  o.o. Wartość umowy wyniosła:  
1 183 337,42 zł. 

Zadanie dofinansowano z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Program In-
westycji Strategicznych, w kwocie 900 
000,00 zł

Poprawią się również warunki funk-
cjonowania remizy OSP w sołectwie Dy-
mitrów Mały, w części pełniącej funkcję 
domu ludowego. Wykonano podwiesza-
ne sufity, pomalowano pomieszczenia, 
wymieniono oświetlenie na LED, wyre-
montowano instalację elektryczną, która 
nastręczała organizatorom różnego ro-
dzaju wydarzeń w Sołectwie wielu kło-
potliwych sytuacji, ponadto na podłodze 
ułożone zostały nowe płytki.

Wartość zadania to:48 536,88 zł.

Rozpoczęły się prace odbiorowe dotyczące przebudowy i moderni-
zacji budynku Domu Ludowego w miejscowości Suchorzów z prze-
znaczeniem na Centrum Kultury i Integracji oraz remizy OSP w Dy-
mitrowie Małym.
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Inwestycje z myślą o przedszkolakach i uczniach 
- Baranów Sandomierski i Dąbrowica

6 grudnia, swój wielki dzień 
miały z kolei przedszkolaki z Ba-
ranowa Sandomierskiego, gdyż 
w  tym właśnie dniu nastąpiło 
otwarcie przedszkola po zakoń-
czonej przebudowie. 

Zrealizowane prace polegały na 
przebudowie istniejącego przedszko-
la poprzez utworzenie dodatkowej sali 
zabaw oraz gruntownej przebudowie 
i  modernizacji zaplecza sanitarnego. 
Decyzja o  przebudowie została pod-
jęta z  uwagi na brak funkcjonalności 
dotychczasowego układu pomieszczeń 
z perspektywy potrzeb funkcjonowania 
tej jednostki. Przedszkole mieści się 
w  tej samej części szkoły co i  żłobek. 
Dlatego też, w przypadku dzieci z Ba-
ranowa Sandomierskiego, droga ze 
żłobka do przedszkola będzie nadzwy-
czaj krótka, w przenośni i dosłownie. 

Realizacja inwestycji była możliwa 
dzięki dofinansowaniu z  Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych, w ramach zada-
nia pn. „Modernizacja i  przebudowa 
szkoły podstawowej w  miejscowości 
Dąbrowica oraz przebudowa przed-
szkola w  Zespole Szkół i  Placówek 
w Baranowie Sandomierskim” – o cał-
kowitej wartość 2 209 948,77 złotych 
i  dofinansowaniu 1,8 mln złotych, 
z  czego koszt przebudowy przed-

szkola wyniósł 804 107,72 złotych, 
z  czego 542 695,21 złotych stanowi 
dofinansowanie.

Dzięki wskazanym środkom swoje 
oblicze zmienia również Szkoła Pod-
stawowa w Dąbrowicy, gdzie dobiegają 
końca prace obejmujące kompleksową 
modernizację obiektu, zarówno z  ze-
wnątrz, jak i w środku.

W ramach prac, na potrzeby szkoły 
została również przywrócona jej część, 

która przez długie lata wykorzystywa-
na była jako mieszkania komunalne. 
Takie rozwiązanie z  całą pewnością 
zwiększy możliwości funkcjonowania 
szkoły oraz zapewni uczniom i  na-
uczycielom bardziej komfortowe wa-
runki pobytu. 
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Samorząd Gminy Baranów Sandomierski kon-
sekwentnie dąży do poprawy jakości życia swoich 
mieszkańców, poprzez rozbudowę sieci kanalizacji 
sanitarnej na terenie Gminy 

W lipcu br. podpisana została kolejna umowa na rozbu-
dowę sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy, tym ra-
zem o wartości: 10 463 811,79 zł na budowę blisko 20 km 
sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kaczaki. Wy-
konawcą zadania jest firma Polfirm Sp. z o.o. z Rzeszo-
wa. Kanalizacja realizowana jest w systemie mieszanym, 
tzn. w obszarze zwartej zabudowy systemie grawitacyjno-
-tłocznym, natomiast w obszarze miejscowości o rozpro-
szonej zabudowie w  systemie ciśnieniowym. Realizacja 
inwestycji jest możliwa dzięki uzyskanemu dofinansowa-
niu z  Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych w kwocie 6 460 000,00 zł.

W  tym miejscu należy zaznaczyć, że w  ostatnich latach 
Samorząd Gminy Baranów Sandomierski, wybudował, zmo-
dernizował lub jest w  trakcie budowy sieci kanalizacyjnej 
o łącznej długości blisko 80 km.

Inwestycje kanalizacyjne oprócz tego, że są bardzo kosz-
towne, są też jednymi z  trudniejszych, pracochłonnych 
i  problemowych, tak na etapie przygotowania dokumenta-
cyjnego, jak i samego wykonawstwa. Tym niemniej, Gmina 
rozpoczęła kolejne prace przygotowawcze związane z pla-
nowaną budową kanalizacji sanitarnej w  miejscowościach 
Durdy i Marki. 

Trwa rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy

Modernizacja Domu Ludowego w Skopaniu zakończona!
Dzięki realizacji inwestycji zmodernizowano ko-

lejny dom ludowy na terenie Gminy – tym razem 
służący społeczności Skopania.

W  październiku zakończono realizację zadnia pn.: „Re-
mont i  doposażenie Domu Ludowego celem dostosowa-
nia dla potrzeb lokalnej społeczności, ugrupowań i  sto-
warzyszeń w  miejscowości Skopanie”, dofinansowanego 
w  ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 
2021-2025. Dom Ludowy w Skopaniu jest przede wszystkim 
miejscem zebrań sołeckich i spotkań integracyjnych miesz-
kańców, stanowi także siedzibę Koła Gospodyń Wiejskich.

Zadanie składało się z dwóch części, pierwsza o wartości 43 
650,00 zł, dofinansowana kwotą 12 000,00 zł ze środków Urzę-
du Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego, obejmu-
jąca, m.in. wymianę stolarki drzwiowej, zamontowanie nowego 
sufitu podwieszanego w sali głównej oraz doposażenie domu 

ludowego w  nowe meble kuchenne oraz druga obejmująca, 
m.in. położenie nowych płytek na sali głównej, wykonanie otwo-
ru okiennego i montaż okna, przebudowę wejścia i wykonanie 
podjazdu dla osób niepełnosprawnych. Realizacja zadania 
znacząco poprawi funkcjonalność, możliwości i warunki korzy-
stania z domu ludowego przez lokalną społeczność.

Modernizacja wałów Babulówki
Prace polegające na rozbudowie obwałowań rzeki 

Babulówka na terenie miejscowości Baranów San-
domierski i Dymitrów Duży dobiegają końca.

Zakres inwestycji obejmował rozbudowę prawego wału 
przeciwpowodziowego rzeki Babulówka na długości ok. 4,426 
km i lewego wału na długości ok. 4,494 km dobiegają końca. 
Wartość inwestycji realizowanej przez Państwowe Gospodar-
stwo Wodne Wody Polskie to 41 686 642,70 zł. Mimo, że pra-
ce nie zostały jeszcze zakończone, już teraz widać ich efekty. 
Wały zostały podniesione, wzmocniona została konstrukcja 
wału oraz wykonana została przeciwfiltarcyjna przesłona 

bentonitowa. Wykonany zakres prac zdecydowanie poprawił 
bezpieczeństwo przeciwpowodziowe mieszkańców Gminy.



6

Informacje

grudzień 2023

Powiatowe inwestycje drogowe 
Starostwo Powiatowe w tym roku zrealizowało sze-

reg inwestycji drogowych na terenie naszej Gminy.

Wybudowany został chodnik o długości ponad 800 metrów 
w miejscowości Skopanie na ul. Granica. Kolejny wybudo-
wany chodnik o długości ponad 1 km rozpoczyna się w miej-
scowości Baranów Sandomierski na ul. Zamkowej i biegnie 
aż do Dymitrowa Małego. 

Remont ponad sześciuset metrów drogi w  miejscowości 
Durdy także został ukończony. W  ramach zadania wzdłuż 
wyremontowanej drogi pojawił się również chodnik, który 
może służyć także jako ścieżka rowerowa. 

Wszystkie inwestycje drogowe na terenie gminy Baranów 
Sandomierski kosztowały ponad 4,5 mln zł, a sfinansowane 
zostały w głównej mierze z Rządowego Funduszu Polski Ład.

Modernizacja drogi przez tzw. zwałkę w miejscowości Dą-
browica była kolejną ważną inwestycją drogową na terenie 
powiatu tarnobrzeskiego. W realizacji tej inwestycji również 
w znaczący sposób pomogły środki z Rządowego Programu 
Polski Ład.

Inwestycja na którą Starostwo Powiatowe otrzymało 7 000 
000 zł z Rządowego Programu Polski Ład pozwoliła na wy-
konanie długo wyczekiwanej modernizacji drogi przez tzw. 
,,Zwałkę’’ której stan techniczny wpływał negatywnie na kom-
fort jazdy i bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego. 

W  ramach zadania zrealizowano blisko cztery kilometry 
drogi, poszerzono i  wykonano nową nawierzchnię jezdni. 
Na odcinku od szkoły w Dąbrowicy do końca obszaru zabu-
dowań wybudowano chodniki i zjazdy. Wykonano pobocza, 
kanał technologiczny oraz odwodnienie drogi. Wymieniono 
także oprawy oświetleniowe na typu LED oraz przebudowa-
no istniejącą sieć napowietrzną i gazową.

Ponadto w wyniku realizacji inwestycji w znaczący sposób 
poprawiła się dostępność komunikacyjna Gminy.

Oficjalne otwarcie zmodernizowanej drogi w Dąbrowicy mia-
ło miejsce w maju. W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele 
władz państwowych i samorządowych, m.in.: Wiceminister In-
frastruktury Rafał Weber, Wicemarszałek Województwa Pod-
karpackiego Ewa Draus, Starosta Powiatu Tarnobrzeskiego 
Jerzy Sudoł, Wicestarosta Powiatu Tarnobrzeskiego Jacek 
Rożek, Burmistrz MiG Baranów Sandomierski Marek Mazur, 
samorządowcy z Gminy oraz przedstawiciele Grupy PBI.

Rozbudowa gminnej 
infrastruktury drogowej

Samorząd Gminy sukcesywnie działa w celu po-
prawy dróg na terenie całej Gminy. 

W  ramach dofinansowania z  Funduszu Ochrony Gruntów 
Rolnych utwardzona kruszywem kamiennym została droga 
w  miejscowości Suchorzów na długości prawie 300 metrów 
oraz droga w miejscowości Dąbrowica na długości 200 metrów. 

W Knapach od skrzyżowania z ul. Pogodną na ul. Urszulin 
wybudowany został chodnik o długości 210 m i szerokości 2 m. 

W  miejscowości Skopanie na Osiedlu Piastowskim wy-
budowana została nowa droga o długości 822 metrów wraz 
z przylegającym do niej chodnikiem oraz drogami bocznymi 
o nawierzchni tłuczniowej, które umożliwią nowym właścicie-
lom dojazd do swoich nieruchomości. Całkowita wartość za-

dania to 3 520 916,16 zł, z czego 1 978 237,00 zł stanowiło 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Na ul. Parkowej została wykonana nawierzchnia asfaltowa 
o powierzchni 250 m2 wraz z odwodnieniem, wartość zadania 
to 83 824,50 zł. 

W  miejscowości Durdy utwardzona kruszywem kamien-
nym tzw. droga do Mikołaja o długości ok. 780 m i  szero-
kości 4 m. Wartość zadania wyniosła160 288,68 zł, współ-
finansowana przez Nadleśnictwo w Nowej Dębie w kwocie 
60 000,00 zł. Przy wsparciu środków funduszu sołeckiego 
wykonano również ponad 300 metrów nawierzchni asfalto-
wej o wartości prawie 150 tys. zł.

Ponadto, dzięki staraniom władz Gminy zakończono prace 
nad długo oczekiwanym przez mieszkańców chodnikiem dla 
pieszych przy ulicy Dąbrowskiego w Baranowie Sandomier-
skim przy drodze wojewódzkiej 985.

W ramach zadania wybudowano odcinek chodnika o dłu-
gości około 450 metrów bieżących tj. od skrzyżowania z dro-
gą wojewódzką 872 do zajazdu „Wisła”. Wartość inwestycji 
wyniosła 847 621,91 zł. 
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Terminal LHS Wola Baranowska 
sercem gospodarczym Gminy

W kończącym się roku bardzo dużo działo się na terenie terminala LHS Wola Baranowska, 
gdzie zrealizowane zostały inwestycje za olbrzymią kwotę blisko 150 mln zł.

W czwartek 14 września br. nastąpiło 
oficjalne otwarcie terminala TREEDEN 
GROUP Sp. z  o.o. Inwestycja obejmo-
wała realizację zadania polegającego 
na wybudowaniu, m.in. magazynu pła-
skiego o powierzchni 4,5 tys. m², zespo-
łu silosów o  łącznej ładowności 20 tys. 
ton, budynku biurowo-administracyjnego 
oraz przestrzeni przeładunkowo-składo-
wej o powierzchni niespełna 15 tys. m².

Drugą ważną inwestycją, było zada-
nie realizowane przez Spółkę PKP Linia 
Hutnicza Szerokotorowa, mające na 
celu zwiększenie ilość towarów prze-
wożonych szerokotorową linią kolejową 
i  umożliwienie obsługi ładunków inter-
modalnych, przyczyniając się do rozwo-
ju nowoczesnych usług logistycznych 
na Podkarpaciu. Zadanie obejmowało 
budowę placu przeładunkowo-składo-
wego o  powierzchni 40,6 tys. m², no-
wego układu torowego wraz z urządze-
niami do sterowania ruchem kolejowym 
oraz drogę dojazdową z placem posto-
jowym dla samochodów. Wykonana 
została również nowa infrastruktura te-

lekomunikacyjna, elektroenergetyczna 
i wodociągowo-kanalizacyjna oraz sys-
tem monitoringu. Inwestycje zostały do-
finansowane ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Podkarpackiego, w  ramach specjalnie 
dedykowanego dla tego obszaru dzia-
łania 5.1 infrastruktura terminali przeła-
dunkowych, kwotą ponad 40 mln zł. 

Burmistrz Marek Mazur podkreśla, 
że jest to kolejny krok w rozwoju Gminy, 

który oprócz poprawy estetyki i  bezpie-
czeństwa obszaru terminala LHS Wola 
Baranowska, będzie miał niewątpliwie 
pozytywny wpływ na dalszy wzrost zna-
czenia tego miejsca na mapie logistycz-
nej Europy, jak również na zwiększe-
nie możliwości finansowych Gminy i  jej 
mieszkańców.

Jednocześnie Gmina Baranów San-
domierski, w celu poprawy komunikacji 
transportowej między rozwijającym się 
terminalem a  drogą wojewódzką 872, 
przebudowała skrzyżowania oraz od-
cinek drogi, o  długości ponad 280 m, 
w obrębie przejazdu kolejowego. Na re-
alizację zadania stworzony został mon-
taż finansowy, w wyniku którego koszty 
realizacji inwestycji, zostały pokryte po 
części przez przedsiębiorców działają-
cych w  tym terenie, Starostwo Powia-
towe w  Tarnobrzegu, Gminę Baranów 
Sandomierski oraz dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Wykonawcą zadania była firma REST 
URBiS Sp. J., a  jego wartość wyniosła 
1 022 622,00 zł.
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Wspólne Świętowanie Dnia Dziecka 
w Baranowie Sandomierskim 11 czerwca 2023 r. 

Baranów Sandomierski stał się miejscem pełnym 
uśmiechów i zabawy. 

W stolicy Gminy odbył się Gminny Dzień Dziecka, który 
zebrał mieszkańców wszystkich pokoleń, pokazując, jak 
ważna jest integracja międzypokoleniowa. Dzień rozpoczęto 
o godzinie 10:00 turniejem piłki nożnej, który stał się poka-
zem talentu i sportowej rywalizacji młodych graczy.

O godzinie 12:00 nastąpił start Konkursu dla Kół Gospodyń 
Wiejskich „Bitwa Regionów”. Każde z  kół zaskoczyło swoją 
kulinarną kreatywnością, prezentując potrawy, które były nie 
tylko pyszne, ale i  różnorodne. Wybór najpiękniejszego sto-

iska ludowego dodatkowo podkreślił talent i zaangażowanie 
naszych mieszkańców.

W  międzyczasie odbyły się Rodzinne Zawody Wędkar-
skie, które przyciągnęły zarówno doświadczonych, jak 
i młodych amatorów wędkowania. Była to świetna okazja 
do spędzenia czasu na łonie natury i  wymianę doświad-
czeń wędkarskich.

Po południu scena należała do najmłodszych. Od godzi-
ny 14:00 dzieci miały okazję bawić się i korzystać z licznych 
atrakcji. Wśród nich znalazł się Festiwal Dmuchańców oraz 
szereg gier i zabaw, które stanowiły doskonałe zwieńczenie 
aktywnie spędzonego dnia.

W ramach XXIX Ogólnopolskiego Festiwalu 
Folklorystycznej Twórczości Dziecięcej „Dziecko w 
Folklorze”, młodzi artyści z całej Polski podzielili się 
swoją pasją do tradycji ludowych.

Organizowany przez Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, 
festiwal przyciągnął około 400 uczestników, prezentujących 
bogactwo polskiego folkloru poprzez taniec, śpiew i muzykę. 
Wydarzenie to, zapoczątkowane w  1991 roku przez Alinę 
Szymczyk, nieustannie podkreśla znaczenie utrzymywania 
tradycji dla przyszłych pokoleń.

Festiwal w Baranowie nie ograniczał się jedynie do konkur-
sów. Uczestnicy mieli również okazję do udziału w warsztatach 
i koncertach, co pozwoliło na głębsze zrozumienie i docenienie 
folkloru. Różnorodność prezentacji podkreślała wielokulturo-
wość i bogactwo naszego dziedzictwa narodowego.

Dofinansowany ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego, festiwal pokazał, że folklor wciąż jest żywy 
i ceniony. Wydarzenie to nie tylko wzbogaciło kulturalne ży-

cie naszej Gminy, ale także dało młodym artystom platfor-
mę do wyrażenia siebie i  nawiązania nowych znajomości. 
Już teraz z niecierpliwością czekamy na kolejną, trzydziestą 
edycję festiwalu, aby ponownie zanurzyć się w świat polskie-
go folkloru.

W dniach 17 i 18 czerwca 2023 roku 
Baranów Sandomierski stał się sercem polskiego folkloru 
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Radość, Smak i Tradycja: Relacja z Dożynek Gminnych w Skopaniu

Malownicze Skopanie stało się miej-
scem tegorocznych dożynek gminnych. 
To wyjątkowe wydarzenie zgromadziło 
wielu znamienitych gości i grup wieńco-
wych, którzy tworząc kolorowy korowód 
rozpoczynający się przy Kaplicy w Sko-
paniu, w  towarzystwie Gminnej Orkie-
stry Dętej przeszli na plac dożynkowy 
przy remizie OSP Skopanie, w którym to 
też miejscu odbyła się uroczysta, polo-
wa Msza Święta. Wśród zaproszonych 
gości znaleźli się przedstawiciele władz 
krajowych i samorządowych, m.in. Jani-
na Sagatowska Senator RP, Zbigniew 
Chmielowiec Poseł na Sejm RP oraz 
Ewa Draus Wicemarszałek Wojewódz-
twa Podkarpackiego. Szczególną rolę 
podczas uroczystości dożynkowych peł-
nią ich starostowie, którą to zaszczytną 
funkcję w  tym roku godnie wypełniali 
Pani Aleksandra Myszka i  Pan Arka-
diusz Tomanek.

Część obrzędową rozpoczęła ceremo-
nia dzielenia chlebem, którego dokonał, 
jako gospodarz Gminy Burmistrz Marek 
Mazur. Na dożynkach nie mogło zabrak-
nąć wspaniałych kopek. Każde sołectwo 
przygotowało piękne wieńce z  kwiatów, 
ziół i  zbóż, prezentując je z dumą. Pre-
zentacje sołectw odbywały się także na 
scenie, gdzie grupy wieńcowe przygo-
towały wesołe przyśpiewki. Tradycyjnie 
pierwsza kopka, wręczana przez sołec-

two będące gospodarzem uroczystości, 
przypadła Burmistrzowi Miasta i  Gminy 
Baranów Sandomierski. 

Ważnym elementem uroczystości było 
wręczenie zaszczytnego tytułu „Zasłużo-
ny dla Miasta i Gminy Baranów Sando-
mierski”. Tegorocznym laureatem tego 
wyróżnienia został Uniwersytet Trzeciego 
Wieku w Baranowie Sandomierskim, któ-
ry swoją działalnością aktywizuje i  inte-
gruje społeczność seniorów naszej Gmi-
ny. W  imieniu stowarzyszenia statuetkę 
odebrała Pani Prezes Teresa Żyguła oraz 
wiceprezes Stanisław Smykla.

Ciekawą częścią tegorocznych do-
żynek było wystąpienie zespołu ob-
rzędowego „Lasowiaczki” z  Baranowa 
Sandomierskiego, który zaprezentował 
widowisko „Staropolskie żniwa” ukazują-
ce bogactwo naszej kultury i tradycji. 

Na zakończenie części oficjalnej nad-
szedł czas na przekazanie tzw. „wiechy”, 
będącej atrybutem gospodarza Dożynek 
Gminnych. W  tym roku sołtys sołectwa 
Skopanie Łukasz Żyguła, przekazał „wie-
chę” Pani Iwonie Surowiec, sołtys so-
łectwa Suchorzów, zapowiadając, że to 
właśnie tam spotkamy się za rok podczas 
Gminnego Święta Plonów. 

Podczas Dożynek Gminnych w  Sko-
paniu, uczestnicy mieli okazję skorzystać 
z  różnorodnych atrakcji, najciekawszą 
i  najchętniej odwiedzaną były kolorowe 
stoiska Kół Gospodyń Wiejskich, bogate 
w  różnorodne przysmaki przygotowane 
w ramach konkursu pn. ,,Smaki i legendy 
ziemi baranowskiej”. Były również kon-
kursy na „Najpiękniejszy Wieniec Dożyn-
kowy” i „Śpiwkę Dożynkową”, które pod-
kreśliły kreatywność i  poczucie humoru 
mieszkańców Gminy. Z  bardzo ciepłym 
przyjęciem spotkał się również pokaz 
tańca w  wykonaniu grupy tanecznej ze 
Skopania. Nie zabrakło również atrakcji 
dla najmłodszych, dzieciaki mogły m.in. 
poszaleć na dmuchańcach czy zrobić so-
bie zdjęcie w fotobudce.

Na koniec wszyscy razem bawili się 
z  zespołem „FOKUS”. Podsumowując 
Święto Plonów to nie tylko pokaz trady-
cji, ale także świetna okazja do integracji 
i wspólnego świętowania.

Wydarzenie zostało dofinansowane ze 
środków Stowarzyszenia „Lasowiacka 
Grupa Działania” w  ramach podziałania 
19.4 „Wsparcie na rzecz kosztów bieżą-
cych i  aktywizacji” Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

Święto Plonów to ważna okazja 
do wspólnego świętowania, po-
dziękowania za plony oraz trud 
rolników i wszystkich tych, którzy 
swoją pracą przyczyniają się do 
rozwoju naszej Małej Ojczyzny. 
Tegoroczne święto odbyło się 20 
sierpnia w Skopaniu!

Filharmonia Podkarpacka z koncertem 
na odnowionym placu przed Zamkiem 

3 września na placu przed Zam-
kiem w Baranowie Sandomierskim 
odbył się uroczy koncert „Zacznij 
od Bacha” w wykonaniu Orkiestry 
Filharmonii Podkarpackiej. 

W  pięknym otoczeniu renesansowej 
Perły Podkarpacia wybrzmiały piosenki 
znane z wykonań Zbigniewa Wodeckie-
go. Orkiestra symfoniczna wystąpiła pod 
dyrekcją Sławomira Chrzanowskiego, 
a śpiewem publikę bawili soliści Karoli-
na Leszko oraz Daniel Cebula Orynicz.

Muzycy z  Rzeszowa wystąpili z  pro-
gramem opartym na najpopularniejszych 
utworach Zbigniewa Wodeckiego. Ze 
sceny wybrzmiały takie kompozycje jak: 
„Z  tobą chce oglądać świat”, „Rzuć to 
wszystko, co złe”, „Zacznij od Bacha”, 
„Lubię wracać tam gdzie byłem”. 

Licznie zgromadzoną publiczność na 
wstępie przywitał deszcz. Na szczęście 

po kilkunastu minutach pogoda się popra-
wiła i zdecydowanej większości koncertu 
można było wysłuchać bez parasola. 

Wydarzenie dofinansowano ze środ-
ków Ministra Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego z Funduszu Promocji Kultury 
w ramach programu „Muzyka”, realizo-
wanego przez Narodowy Instytut Mu-
zyki i Tańca. Wstęp był darmowy.
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Powiatowy Festiwal piosenki obcojęzycznej 
w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Ślęzakach

Powiatowy Konkurs Piosenki Obcojęzycznej to święto muzyki i języków obcych, które zorganizowała 
szkoła w Ślęzakach już po raz siedemnasty. Wieloletnia tradycja konkursowa przyciąga uczestników z całe-
go naszego powiatu i powiatów ościennych.

Konkurs uroczyście rozpoczął Wice-
starosta Powiatu Tarnobrzeskiego Pan 
Jacek Rożek wraz z panią dyrektor Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w  Ślę-
zakach Agatą Stawiarską.

Uczestnicy wystąpili w  trzech kate-
goriach: uczniowie klas IV-VI, ucznio-
wie klas VII-VIII i uczniowie szkół śred-
nich. Każdy uczestnik Festiwalu miał 
do wykonania interpretację utworu 
w  wybranym przez siebie języku ob-
cym. Oceniane były walory głosowe, 
poprawność językowa, ogólne wra-
żenie artystyczne. Jury konkursowe 
w  składzie: Danuta Boczula, Beata 
Małodzińska, Agata Nino-Chwałek, 
Adrian Gwoździowski w  każdej z  ka-

tegorii przyznało I, II, III miejsca oraz 
wyróżnienia, a  także nagrodę Grand 
Prix konkursu.

W kategorii klas IV-VI
I  miejsce – Florian Walewander SP 

Pysznica
II miejsce ex aequo – Maja Mroziń-

ska SP im. Małego Księcia Tarnobrzeg 
oraz Maja Łoboda SP nr 8 Tarnobrzeg

III miejsce ex aequo – Lena Byczek 
SP Jadachy oraz Anna Gawron SP im. 
Małego Księcia Tarnobrzeg

Wyróżnienie – Zespół „Neon” z  Bara-
nowa Sandomierskiego i zespół „Rytm” 
ze Ślęzaków

W kategorii klas VII-VIII
I  miejsce – Natalia Peryt SP nr 11 

Tarnobrzeg

II miejsce – Lena Ruszowska Środo-
wiskowy Dom Kultury Tarnobrzeg

III miejsce ex aequo – Emilia Łukaw-
ska SP Pysznica oraz Martyna Durda 
SP w Skopaniu

Wyróżnienie – zespół wokalny 
w składzie: Adam Dzierzkowski, Karol 
Szozda, Aleksander Szwarnowiecki 
Katolicka Szkoła Podstawowa w Tarno-
brzegu , Oliwia Krakowska – SP Pysz-
nica oraz Emilia Winiarz SP nr 2 Mielec

W kategorii szkół średnich
I miejsce – Igor Łapa V LO Mielec
II miejsce – Zuzanna Pleban V LO 

Mielec
III miejsce – Kamil Jachyra V LO Mie-

lec oraz Katarzyna Tomczyk ZSP nr 2 
Tarnobrzeg

Wyróżnienie – zespół „Lumina” ze 
Społecznego Liceum Ogólnokształcą-
cego z Tarnobrzega

Nagrodę GRAND PRIX konkursu 
w  tym roku zdobyła LENA MAŁO-
DZIŃSKA ze Szkoły Podstawowej 
w Padwi Narodowej.

Uroczystego wręczenia nagród, 
dyplomów dokonali Starosta Po-
wiatu Tarnobrzeskiego Jerzy Sudoł, 
Wicestarosta Powiatu Tarnobrze-
skiego Jacek Rożek, Burmistrz Mia-
sta i  Gminy Baranów Sandomierski 
Marek Mazur, dyrektor szkoły Agata 
Stawiarska.

Wszystkim młodym artystom dzięku-
jemy za zaangażowanie, gratulujemy 
i życzymy kolejnych sukcesów!



11

Informacje

grudzień 2023

Najlepsi Kibice Karpackiego Wyścigu Kurierów!
W ramach ogłoszonego przez Gminę 

Baranów Sandomierskim konkursu na 
,,Najlepszego Kibica Karpackiego Wy-
ścigu Kurierów...’’. Uczestnicy mieli za 
zadanie przygotować plakat, piosenkę, 
okrzyk dopingu itp. Kolejno podczas Wy-
ścigu należało zrobić zdjęcie lub nagrać 
film ukazujący jak kibic lub grupa kibiców 
dopingują kolarzy i przesłać drogą elek-
troniczną na adres Urzędu Miasta i Gmi-
ny Baranów Sandomierski. Jury konkur-
su było pod wrażeniem kreatywności 
mieszkańców! 

Po obradach przyznano następujące 
miejsca:

1 Miejsce – Marcysia i  Kubuś Dut-
kowscy

2 Miejsce – Agnieszki Ścipień, Ur-
szula Ścipień, Gabriela Ścipień i Zuz-
zanaŚcipień, Marcelina Boroń, Michał 
Boroń

3 Miejsce ex aequo – Karolina Guty, 
Łukasz Bojda, Izabela Bojda, Paweł 
Bojda oraz DOMACYNY TEAM

Na Najlepszych Kibiców, laureatów I, 
II i III miejsca czekały nagrody rzeczo-
we ufundowane przez Burmistrza Mia-
sta i Gminy Baranów Sandomierski.

Przypomnijmy, tegoroczny wyścig to 
trzecia edycja tej kolarskiej imprezy na 
terenie Gminy Baranów Sandomierski 
i Padew Narodowa. W tym roku udział 
w nim wzięli kolarze z Polski, Austrii, 
Francji i  Słowacji, którzy rywalizowali 
na trasie przebiegającej przez malow-
nicze nadwiślańskie miejscowości ze 
startem i metą na baranowskim Ryn-

ku. Pętla liczyła 25km, w  tym kobiety 
pokonywały 2 pętle, natomiast pano-
wie 4, tj. 100km.

Najlepszym zawodnikom pokonanie 
trasy 100 km, zajęło nieco ponad 2 go-
dziny.

Serdecznie gratulujemy zwycięzcom! 
I zapraszamy wszystkich w przyszłym 
roku na kolejne sportowe zmagania!

Widowiskowe zmagania strażaków 
z Państwowej Straży Pożarnej 

4 czerwca br. w Baranowie Sandomierskim odbył się II 
etap XXI Mistrzostw Województwa Podkarpackiego Straża-
ków PSP w Sporcie Pożarniczym. Impreza zgromadziła 21 
drużyn z Powiatowych i Miejskich Straży Pożarnych, two-
rząc widowiskowe widowisko dla kibiców.

Pierwszy etap mistrzostw miał miejsce 31 maja 
2023 r. na terenie Jednostki Ratowniczo-Gaśni-
czej nr 3 Komendy Miejskiej Państwowej Straży 
Pożarnej w Rzeszowie. Tego dnia strażacy sta-
nęli przed wyjątkowymi konkurencjami indywi-
dualnymi, w  tym pokonaniem pożarniczego toru 
przeszkód na dystansie 100 metrów oraz wspina-
niem po drabinie hakowej na III piętro wspinalni.

Drugim etapem zmagań było widowiskowe star-
cie na stadionie lekkoatletycznym stolicy naszej 
Gminy, które miało miejsce 4 czerwca. Ponad 
200 zawodników z Komend Powiatowych i Miej-
skich PSP województwa podkarpackiego uczest-
niczyło w dwóch emocjonujących konkurencjach. 
Sztafeta pożarnicza 4×100 z przeszkodami oraz 
pożarnicze ćwiczenie bojowe stanowiły nie lada 
wyzwanie dla umiejętności i sprytu strażaków.

Zmagania strażaków, pełne determinacji i pro-
fesjonalizmu, wzbudziły emocje wśród licznie 
zgromadzonej publiczności. Widowiskowe ele-
menty, takie jak sztafeta z  przeszkodami czy 
ćwiczenie bojowe, dodatkowo podkreślały trudną 
i niezwykle wymagającą pracę strażaków.

Mieszkańcy Gminy Baranów Sandomierski oraz Padew Narodowa w sobotnie popołudnie 26 sierpnia 
dopingowali kolarzy podczas Karpackiego Wyścigu Kurierów! Głośne okrzyki, rymowanki i plakaty doda-
ły uroku sportowej imprezie!
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W  tym roku uczestniczyła w  nich 
rekordowa liczba 26 drużyn Ochotni-
czych Straży Pożarnych z  terenu Mia-
sta i  Gminy Baranów Sandomierski. 
Bardzo pozytywnym elementem tego-
rocznych zawodów był liczny udział 
młodzieżowych drużyn pożarniczych. 
Zawody odbyły się już tradycyjnie na 
wspomnianym stadionie lekkoatletycz-
nym, gdzie zawodnicy mają dogodne 
warunki do rywalizacji. 

Niestety ze względu niesprzyjające 
warunki pogodowe w tym roku, w posta-
ci przelotnych deszczów, drużyny rywa-
lizowały tylko w tzw. ćwiczeniu bojowym.

Miejsca zajęte przez poszczególne 
drużyny przedstawiają się następująco:
GRUPA „A” 
– Męskie Drużyny Pożarnicze:
OSP Durdy
OSP Wola Baranowska
OSP Kaczaki
OSP Ślęzaki

OSP Dąbrowica
OSP Skopanie
OSP Baranów Sandomierski
OSP Knapy
OSP Marki
OSP Dymitrów Mały
OSP Siedleszczany
OSP Suchorzów
OSP Dymitrów Duży
Grupa „C” 
– Kobieca Drużyna Pożarnicza
OSP KDP Durdy
OSP KDP Suchorzów
OSP KDP Dymitrów Mały
Grupa MDP Dziewcząt
MDP Skopanie
MDP Ślęzaki
MDP Durdy
MDP Knapy
MDP Suchorzów
Grupa MDP Chłopców
MDP Skopanie
MDP Ślęzaki

MDP Suchorzów
MDP Dąbrowica
MDP Durdy

Zdobywcy podium w  grupie A  i  C 
otrzymali puchary, dyplomy oraz nagro-
dy pieniężne: 1500,00 zł za I miejsce, 1 
000,00 zł za II miejsce i 500,00 zł za III 
miejsce. Z kolei reprezentanci Młodzie-
żowych Drużyn Pożarniczych otrzymali 
puchary, dyplomu oraz wouchery.

Niesprzyjająca aura nie przeszkodzi-
ła jednak w  dopingowaniu strażackich 
zmagań, zawody obserwowała licznie 
zgromadzona publiczność wśród któ-
rej byli, m.in. Poseł na Sejm RP Pan 
Zbigniew Chmielowiec, Wicemarszałek 
Województwa Podkarpackiego Pani 
Ewa Draus, Komendant Miejski PSP 
w Tarnobrzegu mł. bryg. Daniel Mysz-
ka, Starosta Tarnobrzeski Pan Jerzy 
Sudoł oraz gospodarz zawodów Bur-
mistrz Miasta i Gminy Baranów Sando-
mierski Pan Marek Mazur.

Miejsko-Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze
4 września 2023 r. na stadionie sportowym w Baranowie Sandomierskim zostały rozegrane Miejsko-

-Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze Ochotniczych Straży Pożarnych, Kobiecych Drużyn Pożarniczych 
i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych

Maja Walczyk - Mistrzynią Województwa w Ogólnopolskim 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej!

Sukces Mai Walczyk, reprezentującej naszą Gminę, która zdobyła tytuł Mistrzyni Województwa w Ogól-
nopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej! Eliminacje wojewódzkie ,,Młodzież Zapobiega Pożarom” odbyły 
się 19 maja w Przemyślu, a Maja bezkonkurencyjnie wyłoniła się jako laureatka, przechodząc do finału.

W zmaganiach brało udział 65 osób, reprezentujących 
wszystkie powiaty województwa podkarpackiego. Turniej 
podzielono na trzy grupy wiekowe, obejmujące uczniów 
klas I-IV, V-VIII szkół podstawowych oraz szkół ponadpod-
stawowych. Maja Walczyk, uczennica Szkoły Podstawowej 
w Skopaniu, stanęła na podium w grupie II (klasy V-VIII 
szkół podstawowych).

Eliminacje przeszły w formule znanej z etapów gminnych 
i powiatowych, z testem pisemnym składającym się z 30 
pytań oraz finałem ustnym dla trzech najlepszych uczest-
ników z każdej grupy wiekowej. Maja imponowała zarówno 
wiedzą teoretyczną z zakresu przepisów pożarowych, jak i 
umiejętnościami techniki pożarniczej.

Przed Mają stanęło kolejne wyzwanie - reprezentacja 
województwa podczas finału centralnego Ogólnopolskiego 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej, który odbył się w dniach 3-4 
czerwca 2023 roku we Wrześni, województwo wielkopolskie. 
To tam zakończyła swoją przygodę, zajmując 9 miejsce. 

Serdecznie gratulujemy Mai Walczyk tego znakomitego 
sukcesu!
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Jubileusz 125-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrowicy 
oraz włączenie jednostki do Krajowego Systemu 

Ratowniczo-Gaśniczego
Ochotnicza Straż Pożarna 

w Dąbrowicy świętowała w sobo-
tę, 16 września, jubileusz 125-le-
cia istnienia, połączony z  sym-
bolicznym otwarciem remizy po 
rozbudowie oraz włączeniem do 
Krajowego Systemu Ratowniczo 
Gaśniczego. 

Wydarzenie było okazją do nagro-
dzenia zasłużonych druhów oraz po-
dziękowania wszystkim, którzy wspie-
rają działalność jednostki. Obchody 
zakończył piknik strażacki.

W  sobotnie popołudnie, na placu 
przed remizą Ochotnicza Straż Po-
żarna w  Dąbrowicy uroczystym ape-
lem rozpoczęła uroczystości 125-lecia 
połączone z  włączeniem jednostki do 
Krajowego Systemu Ratowniczo-Ga-
śniczego i poświęceniem remizy. Przy-
byłych gości powitał gospodarz Gminy, 
Burmistrz Marek Mazur, przekazując 
strażakom słowa uznania za ich pracę 
i zaangażowanie na rzecz społeczności 
Gminy, jak również dziękując wszyst-
kim tym, którzy wpierają tą piękną ideę, 
służby drugiemu człowiekowi.

Jubileuszową uroczystość swoją 
obecnością zaszczycili między innymi 
Poseł na Sejm RP Zbigniew Chmie-
lowiec, Wicemarszałek Województwa 
Podkarpackiego Ewa Draus oraz nad-
brygadier Andrzej Babiec-Podkarpacki 
Komendant Wojewódzki Państwowej 
Straży Pożarnej w Rzeszowie, Starosta 
Tarnobrzeski Jerzy Sudoł.

Rys historyczny jednostki przedstawił 
zebranym dh Przemysław Marek –se-
kretarz OSP Dąbrowica

Następnym i jakże istotnym punktem 
uroczystości było wręczenie decyzji 
Komendanta Głównego o  włączeniu 
jednostki OSP Dąbrowicy do KSRG. 
Decyzję przekazał Podkarpacki Ko-
mendant Wojewódzki Państwowej 
Straży Pożarnej w  Rzeszowie nad-
brygadier Andrzej Babiec, Komendant 
Miejski PSP mł. bryg. Daniel Mysz-
ka oraz Poseł na Sejm RP Zbigniew 
Chmielowiec.

Jak podkreśla Burmistrz Marek Ma-
zur, jednostka Ochotniczej Straży Po-

żarnej w  Dąbrowicy z  ponad stuletnią 
działalnością zasłużyła na to, aby być 
w krajowym systemie.

Warto dodać, iż na Podkarpaciu jest 
ponad 1200 jednostek OSP, ale tylko 
362 są w  systemie – mówił podczas 
uroczystości Podkarpacki Komendant 
Wojewódzki Państwowej Straży Pożar-
nej nadbrygadier Andrzej Babiec.

Kolejno nastąpiło uroczyste odsłonię-
cie pamiątkowej tablicy, znajdującej się 
na froncie budynku oraz jej poświęce-
nie, którego dokonał proboszcz parafii 
ksiądz Dominik Bucki.

Jubileusz był także okazją do uhono-
rowania najbardziej zasłużonych człon-
ków OSP Dąbrowica oraz podziękowań 
za pomoc i wsparcie rozwoju jednostki, 
które otrzymali, m.in.: Poseł na Sejm 
RP Zbigniew Chmielowiec, Wicemar-

szałek Województwa Podkarpackiego 
Ewa Draus, Wicestarosta Tarnobrzeski 
Jacek Rożek, Burmistrz Miasta i Gminy 
Baranów Sandomierski Marek Mazur.

Na zakończenie głos zabrali zapro-
szeni goście, którzy wyrazili swoje 
uznanie za działalność jednostki OSP 
Dąbrowica.

 125 lat jednostki to zaszczytny jubi-
leusz i wyjątkowa uroczystość, na którą 
swoją postawą i zaangażowaniem pra-
cowało wiele pokoleń druhów i miesz-
kańców.

Członkowie OSP Dąbrowica nie kry-
ją swojej dumy i radości z  tego, iż ten 
szczególny jubileusz obchodzić mogą 
w  tak nowoczesnej i  dobrze wyposa-
żonej remizie, która jest obiektem na 
miarę XXI wieku - zaznaczył naczelnik 
jednostki dh Jakub Marek.
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Gminne Obchody Narodowego Święta Niepodległości
Narodowe Święto Niepodległości jest szczególnie ważnym wydarzeniem dla każdego Polaka, przypomi-

na nam, że staliśmy się suwerennym państwem, z możliwością rozwoju kultury, tradycji i demokratycznych 
wartości. To właśnie dzień 11 listopada 1918 roku zapisał się w historii naszego kraju, jako wyjątkowy dzień, 
w którym Polska, po 123 latach zaborów, na nowo pojawiła się na mapach świata, jako wolne państwo.

Gminne Obchody Święta Niepodległości rozpoczęła Msza 
Święta w intencji Ojczyzny w kościele parafialnym pw. Ścięcia 
Św. Jana Chrzciciela w Baranowie Sandomierskim, której pod-
niosły charakter podkreśliły pieśni w wykonaniu Chóru Chorus 
Familiaris z Woli Baranowskiej. Po zakończonej Mszy i prze-
marszu na baranowski Rynek nastąpiło uroczyste podniesienie 
flagi państwowej na maszt oraz odśpiewanie hymnu.

Na wstępie Burmistrz Miasta i  Gminy Baranów Sando-
mierski Marek Mazur przywitał przybyłych gości i  wyraził 
swoją wdzięczność za ich obecność w  tym szczególnym 
dniu. Następnie zabrali głos zaproszeni goście Senator RP 
Janina Sagatowska i Wicestarosta Powiatu Tarnobrzeskie-

go Jacek Rożek. Po wystąpieniach nastąpiło złożenie kwia-
tów przy Pomniku Orła Piastowskiego przez przedstawicieli 
Samorządu Gminy i  delegacje: Powiatu Tarnobrzeskiego, 
Rady Osiedla w  Baranowie Sandomierskim, Towarzystwa 
Historycznego Ziemi Baranowskiej „Mały Wawel”, Zespołu 
Obrzędowego Lasowiaczki, przedstawicieli oświaty oraz dy-
rektorów i kierowników jednostek organizacyjnych Gminy.

Druga część obchodów odbyła się w  sali widowiskowej 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w  Baranowie Sando-
mierskim gdzie miał miejsce koncert pt. „Gdy piosenka szła 
za wojskiem”, podczas którego wystąpili lokalni artyści z pa-
triotycznym repertuarem. 
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Zakątek 
lasowiacki

Głównym celem projektu było utwo-
rzenie „zakątka Lasowiackiego” wraz 
z  odsłonięciem tablicy pamiątkowej 
„W Hołdzie Lasowiaczkom”, które kul-
tywowały i  przekazywały kulturę na-
szego regionu. Powstał piękny zakątek 
z ławeczką: na tle zagrody lasowiackiej 
stoi postać Lasowiaczki, która trzyma 
w ręku wiaderko jakby chciała pokrze-
pić zmęczonych przechodniów, którzy 
mogą usiąść, aby odetchnąć i  odpo-
cząć na ławeczce stojącej tuż obok.

W ramach projektu odbyły się warsz-
taty „Wycinanki lasowiackiej”, które były 

nieograniczone wiekowo ani terytorial-
nie, po prostu dla wszystkich chętnych. 
Prace wyeksponowano w  budynku 
MGOK-u w Baranowie Sandomierskim. 
Zespół Obrzędowy „Lasowiaczki” przy-
gotował i zaprezentował widowisko pod 
tytułem „Gusła Lasowiackie”. 

Całej imprezie przygrywała tradycyj-
ną muzykę ludową kapela „Cmolaskie 
Chłopoki”, a przy dźwiękach tej muzyki 
(na scenie) tańczyła para z  Majdanu 
Królewskiego. Nie obyło się bez małego 
co nie co, czyli degustacji lasowiackich 
potraw przygotowanych przez Koło Go-
spodyń Wiejskich w Baranowie Sando-
mierskim „Lasowiaczki”. Była to skrom-
na uroczystość, ale o wielkim wymiarze. 

Źródło: Barbara Sroczyńska

Program – „Kultura Lasowiacka” – Zadanie Publiczne pod tytułem „W Hołdzie Lasowiaczkom” – było to 
wydarzenie organizowane przez Koło Gospodyń Wiejskich w Baranowie Sandomierskim „Lasowiaczki” 
przy współpracy z Dyrektorem i pracownikami Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Baranowie Sando-
mierskim. Zadanie realizowane i dofinansowane z budżetu Województwa Podkarpackiego.

Podkarpackie Inicjatywy Lokalne
Uniwersytet Trzeciego Wieku w Baranowie Sando-

mierskim jako beneficjent programu Podkarpackie 
Inicjatywy Lokalne od 1 czerwca do 31 października 
2023 realizował inicjatywę pn: „Pszczoła to przyjaciel 
człowieka a nie wróg -więc dbajmy o nie”.

Celem wszystkich zrealizo-
wanych działań było pokaza-
nie roli pszczół w  życiu czło-
wieka, tajemnicy odwiecznego 
związku człowieka i pszczoły. 
Uświadomienie każdemu, że 
pszczoły murarki nie są agre-
sywne wobec człowieka, a ich 
pożytecznej roli w  zapylaniu 
kwiatów nie da się przecenić.

W  ramach projektu zorga-
nizowano bardzo ciekawe 
wykłady związane z  sekret-
nym życiem pszczół ich rolą 
w  ekosystemie. Społeczeń-
stwo i  pszczelarze mogli po-
znać zasady pracy automa-
tycznego ula oraz możliwość 
wykorzystania nowoczesnych 
technologii cyfrowych w  pa-
siece. Uczestnicy inicjatywy 
samodzielnie wykonali do-
mek dla pszczół murarek, 
który zainstalowali na swoich 
działkach i  zasiedlili kokona-
mi pszczół, które wczesną 

wiosną będą zapylać drze-
wa owocowe i  kwiaty. Pod-
czas wyjazdu do naturalnego 
gospodarstwa pasiecznego 
„Sądecki Bartnik” -Stróże – 
poznali zasady życia rodzin 
pszczelich, ich hierarchiczny 
system społeczny jaki panuje 
w ulu. Dowiedzieli się o skry-
wanych tajemnicach związku 
człowieka i  pszczoły, a  także 
historię bartnictwa i pszczelar-
stwa. Zaglądając do pokazo-
wego ula zobaczyli różne sta-
dia rozwoju pszczoły. Nabyli 
wiedzę z  zakresu przydatno-
ści produktów pszczelich dla 
człowieka – wpływ miodu na 
zdrowie, zastosowanie pyłku 
kwiatowego, propolisu, mlecz-
ka pszczelego, pierzgi oraz 
wosku. Na podsumowanie 
inicjatywy odbyła się wystawa 
produktów i  sprzętu pszcze-
larskiego, który był i jest wyko-
rzystywany w pasiece.

W Publicznej Szkole Podstawowej im. Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego w  Ślęzakach od lat 
aktywnie działa Szkolna Kasa Oszczędności.

Uczniowie uczą się biznesu

Z jej inicjatywy zorganizowany został Szkolny Tydzień 
Oszczędzania. Opiekunowie i  członkowie SKO zapre-
zentowali dla społeczności szkolnej ciekawe publikacje 
Banku Polskiego, przedmioty z  logo SKO i gazetki te-
matyczne. Duże wrażenie wywarła galeria trzydziestu 
pięciu prac konkursowych uczniów: Eko – Skarbonek

i prac plastycznych „Kraina Oszczędności”.
W celu utrwalenia pojęć związanych z oszczędzaniem 

uczniowie, podczas przerw, rozwiązywali krzyżówki i rebu-
sy tematyczne oraz grali w ekonomiczne gry edukacyjne.

Ponadto SKO zorganizowało szkolny kiermasz słod-
kości oraz apel okolicznościowy z  okazji Światowego 
Dnia Oszczędzania.

Od września 2023 roku do czerwca 2024 roku Szkol-
na Kasa Oszczędności w Ślęzakach bierze udział w ko-
lejnej edycji ogólnopolskiego Konkursu SKO dla Szkół 
i Nauczycieli zorganizowanego przez PKO Bank Polski.



17

Informacje

grudzień 2023

Lasowiaczki z Baranowa Sandomierskiego na Ogólnopolskim 
Festiwalu Folkloru Polskiego „SABAŁOWE BAJANIA”! 

Zespół po raz kolejny na podium!
Ogólnopolski Festiwal Folk-

loru Polskiego w Bukowinie Ta-
trzańskiej odbywał się w dniach 
13-15 lipca 2023 r. Lasowiaczki 
z Baranowa Sandomierskiego po 
raz kolejny z  Festiwalu wróciły 
z nagrodami! 

W 57. Sabałowych Bajaniach – Ogól-
nopolskiego Festiwalu Folkloru Polskiego 
w Bukowinie Tatrzańskiej, wystąpiło m.in. 
44 gawędziarzy, 44 śpiewaków solistów, 
oraz 44 grup śpiewaczych, w sumie ko-
misja przesłuchała 179 punktów konkur-
sowych we wszystkich konkurencjach 
i  kategoriach zgodnie z  regulaminem, 
z  dziesięciu województw: kujawsko-
-pomorskiego, lubelskiego, łódzkiego, 
małopolskiego, mazowieckiego, podkar-
packiego, podlaskiego, śląskiego, święto-
krzyskiego oraz wielkopolskiego.

„Lasowiaczki” z  Baranowa Sando-
mierskiego zaprezentowały folklor na-

szego regionu. Na tym wspaniałym fe-
stiwalu spotykają się ludzie kochający 
folklor i prezentujący każdy swój region. 
Cieszymy się, że komisja dostrzegła 
nasze skromne osoby i  uhonorowano 
„Lasowiaczki” – dwiema drugimi miej-

scami: Zofia Wydoro za śpiew solowy 
i  Barbara Sroczyńska za „gotkę” czyli 
gawędę lasowiacką. Oprócz tego wy-
stąpił również zespół śpiewaczy „La-
sowiaczki”, w  którego imieniu dyplom 
odebrała Krystyna Kułacz. 
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Pięć lat działalności Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Baranowie Sandomierskim 

Już od pięciu lat Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w  Baranowie Sandomierskim podejmuje zadania 
aktywizujące Seniorów. 

5 października 2023 r. w Baranowie Sandomierskim od-
była się piąta jubileuszowa inauguracja roku akademickie-
go Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Uroczystości poprzedziła 
msza święta. Podczas inauguracji Pani Teresa Żyguła- Pre-
zes UTW w  Baranowie Sandomierskim zaprezentowała 
dotychczasowe dokonania baranowskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku m.in. działania realizowane w ramach pro-
jektów dofinansowanych z programów Podkarpackie Inicja-

tywy Lokalne, Działaj Lokalnie, Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i  Polityki Społecznej w  ramach Rządowego Programu na 
rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych, ze środków 
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

Życzenia dla społeczności „studenckiej” wygłosił poseł na 
sejm RP Zbigniew Chmielowiec, Wicemarszałek Wojewódz-
twa Podkarpackiego Ewa Draus, Wicestarosta Jacek Rożek, 
Burmistrz Miasta i Gminy w Baranów Sandomierski Marek 
Mazur oraz rektor Państwowej Uczelni Zawodowej Anna 
Szylar. Uroczystości uświetnił koncert Anny Przybysz „Na 
pierwszy znak... historia o Hance Ordonównie” 

Źródło: UTW

Środowiskowy Dom Samopomo-
cy w Knapach istnieje od marca 1998 
roku. Do 2018 r. zlokalizowany był przy 
ul. Zamkowej w Baranowie Sandomier-
skim. Od w/w roku nowa siedziba znaj-
duje się w zaadoptowanym na potrzeby 
osób niepełnosprawnych budynku po 
szkole w miejscowości Knapy. Przenie-
sienie placówki poprawiło jej warunki 
lokalowe.

Uroczystości jubileuszowe, nie kryjąc 
wzruszenia, rozpoczęły: obecna Kie-
rownik Środowiskowego Domu Samo-
pomocy w  Knapach PaniBarbaraRuła 
wraz z jej poprzedniczką Panią Danutą 
Falarz, witając zaproszonych gości wy-
rażały swoją wdzięczność za przybycie 
i wspólne świętowanie.

Gośćmi specjalnymi byli założyciele 
ŚDS w 1998 roku, pełniący wtedy funk-
cję burmistrza – Kazimierz Ślęzak, ów-
czesny przewodniczący Rady Miejskiej 
– Maciej Mądrzak, a  także ówczesny 
kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej – Anna Szarama-
-Kulas. Na słowa uznania zasłużyła 
również, pełniąca funkcję kierownika 
ŚDS przez 23 lata, od początku jego 
powstania, aż do 2021 roku – Pani Da-
nuta Falarz.

Kierownik Barbara Ruła w  imieniu 
podopiecznych, ich rodzin, pracowni-
ków i własnym podziękowała każdemu, 
kto przyczynił się do tego, aby Ośrodek 
powstał oraz za to, że jest tak prężnie 
funkcjonującą instytucją.

Każdy z  przybyłych, na swój spo-
sób dziękował kierownikowi oraz 
pracownikom za to, że tworzą wyjąt-
kową atmosferę tego nietypowego 
Domu. Za to, że z ogromną empatią, 
wrażliwością i  otwartością każdego 
dnia wspierają i  pomagają osobom 
niepełnosprawnym i  skrzywdzonym 
przez los. To dzięki ich pracy pod-
opieczni mają możliwość rozwijania 
swoich zainteresowań oraz znajdują 
wsparcie i  pomoc w  trudnych chwi-
lach. To właśnie oni – pracowni spo-
tykają się z najtrudniejszymi sytuacja-
mi i  krzywdami ludzkimi, z  goryczą 
i  bezradnością. Swoją działalnością 
przypominają społeczeństwu, że nie-
pełnosprawni są jego częścią, a o ich 
problemach należy rozmawiać.

Jak przystało na urodziny nie obyło 
się bez wspomnień, wspaniałego tortu 
a obchody jubileuszu uświetnił występ 
podopiecznych ŚDS.

Jubileusz 25-lecia Środowiskowego Domu Samopomocy w Knapach
Środowiskowy Dom Samopomocy w Knapach świętuje w tym roku 

25-lecie swojego istnienia. Z tej okazji 4 października 2023 roku, w 
Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Baranowie Sandomierskim 
odbyły się uroczystości jubileuszowe.
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,,Najpiękniejszy tradycyjny 
wieniec dożynkowy”

Grand Prix – �KGW Skopanie, nagroda Pani 
Senator RP

I miejsce – KGW Durdy (400 zł)
I miejsce – KGW Suchorzów (400 zł)
I miejsce – KGW Knapy (400 zł)
II miejsce – KGW Dymitrów Mały (300 zł)
II miejsce – KGW Lasowiaczki (300 zł)
II miejsce – Rada Sołectwa Kaczaki (300 zł)
II miejsce – KGW Marki (300 zł)
III miejsce – Rada Osiedla Skopanie (200 zł)
III miejsce – KGW Ślęzaki (200 zł).
III miejsce – �KGW w Woli Baranowskiej (200 

zł)
,,Ciastko z rodowodem

I miejsce – �KGW Dymitrów Mały, KGW Mar-
ki i KGW Suchorzów.

II miejsce – �KGW Durdy, KGW Knapy, KGW 
Skopanie i KGW Dąbrowica.

III miejsce – �KGW Wola Baranowska, KGW 
Baranów Sandomierski oraz 
Genowefy Mikiery.

Śpiwka dożynkowa’’

I miejsce – Wola Baranowska, Marki, Durdy.
II miejsce – �Skopanie, Skopanie Osiedle, 

Knapy, Ślęzaki.
III miejsce – �Suchorzów, Dąbrowica, Kacza-

ki, Dymitrów Mały

Spektakularna szarża „Kolejarza” Kolejarz Knapy wywalczył awans 
i z żelazną konsekwencją podnosi 
poprzeczkę jeszcze wyżej. 

Po czterech latach przerwy Kolejarz 
Knapy nie tylko powrócił do „A” klasy, ale 
po rundzie jesiennej znalazł się w czo-
łówce tabeli. W następnym sezonie kibi-
ce Klubu będą mogli podziwiać swoich 
faworytów z  nowych trybun, dobiegły 
bowiem końca prace związane z ich wy-
konaniem na stadionie w Knapach.

W ramach inwestycji zakupiono oraz 
zamontowano czterorzędową trybunę 
z  84 miejscami siedzącymi. Zadaszo-
na trybuna zapewni miłośnikom sportu 

komfortowe warunki do uczestnictwa 
w  wydarzeniach sportowych a  także 
kulturalnych i  rekreacyjnych podczas 
niekorzystnych warunków pogodo-
wych. Realizacja inwestycji umożliwi 
lepszą widoczność nie tylko w  trakcie 

rozgrywek sportowych ale także innych 
imprez rozrywkowych. Całkowita war-
tość inwestycji to 110 000 zł, z czego 70 
000 zł stanowiły środki z budżetu Gmi-
ny, 40 000 zł środki pozyskane przez 
Klub Sportowy Kolejarz Knapy.

W małych społecznościach wiejskich, gdzie tradycja, wspólnota i solidarność mają szczególne znaczenie, 
Koła Gospodyń Wiejskich odgrywają niezastąpioną rolę. Te lokalne organizacje skupiają kobiety, które nie 
tylko utrzymują tradycje i dziedzictwo swojej społeczności, ale także są silnym filarem rozwoju lokalnego. 

Sukcesy i Wyzwania Kół Gospodyń Wiejskich 
Członkinie Kół Gospodyń Wiej-

skich angażują się w  różnorodne 
działania, od organizacji festynów 
i  targów, przez warsztaty rzemieśl-
nicze, aż po działania charytatywne. 
To właśnie dzięki ich zaangażowa-
niu wiele lokalnych imprez nabiera 
charakteru rodzinnej zabawy, jedno-
cześnie wspierając rozwój lokalnej 
przedsiębiorczości.

Koła Gospodyń Wiejskich mo-
gły ukazać piękno polskich tradycji 
m.in. podczas etapu powiatowego 
Konkursu ,,Bitwa Regionów’’ zorga-
nizowanego w  Baranowie Sando-
mierskim , w którym wzięło udział 11 
Kół z terenu powiatu tarnobrzeskie-
go. Tradycyjne smaki i aromatyczne 
potrawy zachwyciły jury. Dlatego też 
mieli ciężki orzech do zgryzienia, by 
dokonać właściwego wyboru i  wy-
brać najlepsze danie!

Po obradach, Komisja Konkurso-
wa przyznała następujące miejsca:

I Miejsce – Koło Gospodyń Wiej-
skich w Dymitrowie Małym za danie: 
,,Pieczeń wieprzowa nadziewana 
boczkiem”

II Miejsce – Koło Gospodyń 
Wiejskich w  Suchorzowie „Pazurki 
z Sercem” za danie: ,, Staropolskie 
pierogi suchorzowskie”

III Miejsce – Koło Gospodyń Wiej-
skich w Dąbrowicy „Dąbrowianki” za 
danie: ,, Zupa krem z fasoli”

Warto dodać, że Laureaci pierw-
szego miejsca reprezentowali po-
wiat tarnobrzeski w  etapie woje-
wódzkim ,,Bitwy Regionów”, który 
odbył się w Boguchwale.

Podczas ,,Bitwy Regionów’’ odbył 
się konkurs na ,,Najpiękniejsze sto-
isko Bitwy Regionów”. Panie i Pano-
wie jako przedstawiciele KGW musieli 
wykazać się niezwykłą kreatywnością 
podczas przygotowywania stoiska. 
Kwiaty, zioła, różnego rodzaju akce-
soria i sprzęty pojawiły się na niejed-
nym stanowisku. Całość nawiązywała 
do tradycji, a  starannie dobrane ele-
menty robiły ogromne wrażenie.

W  tym konkursie, podobnie jak 
w  konkursie kulinarnym pierwsze 
miejsce trafiło do Koła Gospodyń 
Wiejskich w  Dymitrowie Małym. 
Drugie miejsce powędrowało do 
Koła Gospodyń Wiejskich w Kacza-
kach, z kolei trzecie miejsce dla Koła 
Gospodyń Wiejskich w Skopaniu.

Podczas tegorocznego święta 
plonów, również nie zabrakło nutki 
rywalizacji KGW z terenu Gminy. Na 
Dożynkach Gminnych w  Skopaniu, 
odbyły się trzy niezwykle barwne 
i ekscytujące konkursy na: „Najpięk-
niejszy, tradycyjny wieniec dożyn-
kowy”, „Śpiwkę dożynkową” oraz 
„Ciastko z Rodowodem”. Wszystkie 
były pełne pasji, kreatywności i prze-
kazywały wartości naszego regionu. 

Wyniki konkursów przedstawiały się nastę-
pująco:
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Stypendia burmistrza dla najzdolniejszych uczniów Gminy 
Baranów Sandomierski rozdane

Taki cytat Janusza Korczaka znalazł 
się na dyplomach wręczonych 60 naj-
lepszym uczniom uczęszczającym do 
szkół prowadzonych przez Gminę Ba-
ranów Sandomierski w  roku szkolnym 
2022/2023. Stypendium Burmistrza Mia-
sta i Gminy Baranów Sandomierski usta-
nowione zostało Uchwałą nr LXIII/515/23 
Rady Miejskiej w Baranowie Sandomier-
skim, przyjmującą program wspierania 
edukacji uzdolnionych uczniów.

Stypendium jest formą wyróżnienia 
uczniów odznaczających się znakomi-
tymi wynikami w nauce oraz osiągnię-
ciami indywidualnymi.

5 grudnia podczas uroczystej gali 
w Sali Widowiskowej Miejsko-Gminne-
go Ośrodka Kultury w Baranowie San-
domierskim Burmistrz Miasta i Gminy 
Baranów Sandomierski Marek Mazur, 
Wicemarszałek Województwa Podkar-
packiego Ewa Draus oraz Wicestaro-
sta Powiatu Tarnobrzeskiego Jacek 
Rożek wręczyli stypendystom pamiąt-
kowe dyplomy.

Serdecznie gratulujemy nagrodzo-
nym uczniom znakomitych wyników, 
zaangażowania i ambicji. Wierzymy, że 
na tym Wasza praca się nie skończy, 
że to dopiero początek Waszej kariery 

naukowej, a  stypendia będą dodatko-
wą motywacją w rozwoju talentów.

Podziękowania należą się również 
rodzicom oraz nauczycielom, którzy 
cały czas służą pomocą i dają możliwo-
ści do rozwoju swoim podopiecznym.

„Nie takie ważne, żeby człowiek dużo wiedział, ale żeby dobrze wie-
dział, nie żeby umiał na pamięć, a żeby rozumiał, nie żeby go wszystko 
troszkę obchodziło, a żeby go coś naprawdę zajmowało.”


